medietatem de ista reua prêter malosum per se

ipsos aut per eorum certum missum. et per omnes

sex menses ipsam consignabunt in papia consulibus

uercellarum de comuni et negotiatorum uel eorum

certo misso per se ipso» aut per eorum certum

missum si eis requisitum merit nisi remanserit pro

pter impediinentum. et ad tres dies próximos post

impedimentum si eis requisitum fuerit ipsam me'

dietatem de suprascripta reua eis consignare de-

bent, et in fraude inde esse non habent per an

num ultra decern solidos denarios bonos papie. hec

omnia ita adtendere et obseruare habent ipsi toso

nus et martinus et ubertus bona fide et sine fraude

se scientibus. nisi quantum remanserit per parabo

lam consulum uercellarum de comuni et nesrotiato-

rum uel eorum certi missi. et secundum quod eis

aut eorum certo misso parabolam dederit uel ter-

minum mutauerint ipsi attendere et obseruare ha

bent bona fide sine fraude se scientibus. sic domi

nus illos adiuuet et hec sánela dei euangelia. hoc

uno breuibus scripta sunt tenore duobus. factum

est hoc anno dominice incarnationis rnilleximo cen

tesimo sexagésimo quinto suprascripto die indicione

tertia décima.

Signa "f~ftfi"ti" manuum suprascriptorum guale et

pro hospitio et pro foco et pro uino et sale et pro d arditionis et uiuiani et guilielmi et belbelli et bel

lucerna ad illuminandum negotiatores ipsorum ospi-

tum. et aliam medietatem debent ipsi martinus et

ubertus et tosonus colligere et consignare consuli

bus uercellarum de comuni et negotialorum uel

eorum certo misso per omnes sex menses, et con-

signata ipsa medietate debent eam tenere pro ex-

cusatione de suprascriptis libris centum et proficui.

et si contigerit quod negotiatores uercellarum ali-

quo tempore uellent soluere de suis denariis supra

scriptos denarios et capitale et profieuum ipsi mar

tinus et ubertus et tosonus eos reeipere debent.

ita quod non liceat ipsis negotialoribus muttuare

ipsos denarios ab aliquo honiine papie causa sol-

uendi ipsos ad hoc ut concordarentur cum aliquo

beloti et martini et uberti et bosoni qui hoc brene

fieri rogauerunt ut supra, interfuerunt guasta те

ша, ubertus eius frater. disguisatus de uerzario.

petrus mussus. mala pars de mixano testes. ■

Ego thomas notarius sacri palatii interfui et hoc

breue scripsi. ■ .» • ■ 1 :•«.

Ego paxius ansisus notarius autenticum huius exem

pli uidi et legi, et sicut in eo eontinebatur sic et

in isto legitur. exemplo nichil addito uel dempto

prêter litteras uel sillabas plus minusue et ideo

subscripsi.

Ego rufinus oriolus notarius autentico huius exem

pli uiso et lecto et in hoc exemplo plus aut minus

non conlineri prêter litteras uel sillabas et scripsi.
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Ego ambrosius ansisus notarius hoc exemplum ex a aim passo uel nunUo eius aut consulibus

autentico exemplaui. et sicut in eo continebatur sic

et in hoc legitur exemplo nichil addito uel dempto

plus minusue. et ideo me subscripsi.

( MDXVII )

/ consoli de mercatanti e marinai di Roma pro-

meUono e aasicurano ai Genovesi e agli uomini del

distretto loro, da Porbo-Venere sino a Noli, libero

commercio con pace e sicurezza' in terra e in

mare per tutta Г estensione del loro dominio, da

Terracina sino a Corneto; e Ii Genovesi per parte

loro concedono le Stesse cose ai Romani sotto le b illud contigerit. adiuuabhnus ianuenses bona fide

iauuc bona fide adiuuabimus hide uestros uim pas-

sos sicut ciues proprios de illatis sibi dampnis ad

amare iurauimus. quod si forte aliquis romamis

aut de aliquo 0minimi ex. parte nostra nominato-

rum locorum ianueusem predabitur. postquam in

nosb'o posse fuerint a capite anse usque ad mon-

lem argentarie cogemus eum bona fide ablata red-

dere. quod si non habuerit unde emendabimus de

nostro comuni. si quod deus auertat aliquod lignum

ianuensium uel de eorum districtu naufragium pa-

tietur a capite anse usque capud nari personas et

res saluari faciemus per bonam fidem. nec eis quic-

quam auferri patiemur. et si extra a capite anse

usque terracenam. et a capite nari usque cornetum

Stesse cautele e condizioni.

1166, in aprile

DeJt'originale. Regio Arckivto di Corte.

(b.c.)

In nomine domini

et marinarioruin urbis reddimus et

nobis ianuensibus et omnibus hominibus de uestro

districtu cmi sunt a portu ueneris usque naulam

ueram pacem et securitatem personis et rebus

mari terraque per totum posse nostrum a terra-

eena usque cometum. et saluabimus uos et homines с eos in terram nostram recipiemus quietos nisi de

que euaserint rehabere. si guerra inter nos et pí

sanos existente ianuensium galee in posse nostrum

diuerterinl. saluabimus eas et defendemus bona fide

pro posse nostro nec mercatum eis patiemur ue-

tari. set libere pisanos oíTendant et apud nos м>

curum diuerticulum habeant. si uero inter nos et

pisanos pax erit. secure quidem ueniant et merca

tum habeant. sed non teneamur pati quod in no

stro posse pisanis faciant guerram. si uero pisani

de cetero coegerint sacramento uel alio modo ro